mensagem na mesma data que, solicita abertura de crédito adicional suplementar por anulação
parcial e criação de ficha no orçamento do exercício 2024, junto a secretaria municipal de
assistência social para atender despesas de exercícios anteriores - para o cumprimento de
pagamento de reconhecimento de dívida no valor total de R$ 15.701,50 (quinze mil setecentos e um
reais e cinquenta centavos), para necessária apreciação nessa Augusta Casa de Lei.
Considerando o relevante interesse público, data vênia, solicitamos seja dada à apreciação da matéria, o
caráter de URGENCIA.
                                    Contando com a aquiescência ao nosso Pleito, externamos protesto de elevada estima e